Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000

Tel.: 75-3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE

PREÇOS Nº 004/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2018 – OBJETO:

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CAPTAÇÃO DE

RECURSOS FINANCEIROS PARA OS EVENTOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, EM

CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARA O EXERCÍCIO

FISCAL DE 2018.

Ao vigésimo dia do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às nove horas, reuniram-se os membros da

Comissão Permanente de Licitação, sob a condução da Sra. Presidente Carla Souza Oliveira, Luís Henrique

Andrade Paula e Ana Lúcia Bispo dos Santos Cardoso, nomeados pelo Decreto n° 074/2017, para realização

do procedimento de recepção e julgamento das propostas relativas ao processo licitatório na modalidade

Tomada de Preços, cadastra sob o nº 004/2018. Foi registrado que o edital foi publicado na íntegra no Diário

Oficial do Município de Amargosa no dia 02/03/2018 (edição 2186) e republicação no dia 12/03/2018 (edição

2211) e que não houve registro de impugnação ao instrumento convocatório.

A Presidente da Comissão, Sra. Carla Souza Oliveira, deu inicio a sessão dando boas vindas a todos e

solicitando que os presentes apresentassem seus envelopes de credenciamento, habilitação e proposta. Foi

registrada a presença da seguinte empresa:

EMPRESA CNPJ N º REPRESENTANTE/CPF CPF Nº

ATIVE GESTÃO DE CONTEÚDO LTDA 15.571.543/0001-36 DIEGO MATOS DE ANDRADE 039.555.215-08

Após realização do credenciamento das empresa, a presidente, em atendimento ao item 5.1 do edital, verificou,

como condição prévia ao exame da documentação de habilitação, o eventual descumprimento das condições

de participação, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura

contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros:

a) Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União

(www.portaldatransparencia.gov.br/ceis);

b) Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo

Conselho Nacional de Justiça (www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php), foi verificado

que as empresas credenciadas não se enquadram em nenhuma das hipóteses acima.

A Presidente passou a abertura do envelope de Habilitação para análise, então declarou habilitada a empresa

ATIVE GESTÃO DE CONTEÚDO LTDA, então procedeu com a abertura do envelope de proposta de preços

apresentado no qual a empresa ofertou um percentual de 20% (vinte por cento) decorrente dos referidos

serviços, de acordo com o valor obtido na captação dos recursos de patrocino.

Não havendo nada mais a ser registrado foi lavrada a presente ata que, após lida segue pelos presentes

assinada.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Presidente da CPL

LUÍS HENRIQUE ANDRADE PAULA

Membro da CPL

ANA LÚCIA BISPO DOS SANTOS CARDOSO

Membro da CPL

ATIVE GESTÃO DE CONTEÚDO LTDA

DIEGO MATOS DE ANDRADE- CPF: 039.555.215-08

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php